# Alphabetum

gratia cōfirmati multo magis mater dei.  
Respondet bona ventura in. iij. sup m̄ḡm.  
di. iij. q̄ in sc̄da sanctificatōe nō tñ fuit da  
ta virginis gratia in bono p̄seuerans sed & cō  
firmans. et hoc quia filio suo adeo fuit con  
iuncta. vt nullo modo p̄mitteret eam a se  
ipso sequestrari. ppter quo d̄ notandi sunt  
gradus diuinorū beneficiorū. Christus enī  
qui fuit sanctissimorū facultatē habuit vi  
tandi omne p̄ctū. & impossibilitatē p̄mitte  
di aliquod p̄ctū. Alij vero filij hominū dis  
ficultatem hñt ad vitandum peccatū et ne  
cessitatē habent ad cōmittendū. et hoc qui  
dēm cōpēnit omnib⁹ generatioe de massa pec  
cati. Ab hac igitur massa liberata fuit virgo  
Maria in prima sanctificatōe liberata fuit enī  
om̄ in secundo. sed in p̄ma fuit cōiformis  
alijs sanctificatis. in secunda est facta cōfor  
mis filio quē genuit. In prima nanq̄ san  
ctificatione data est ei potestas et facultas  
vitandi offie p̄ctū mortale. data est enī fa  
cultas vitandi frequentiā venialiū. data ē  
nichilomin⁹ facultas vitādi omne p̄ctū  
nō tantū p̄cūlariter. sed etiam vniuersaliter.  
Et in his tribus gradib⁹ patēt tres gradus  
sanctificatōrū. vix Jobānis bap. hieremie  
& Mariæ. Nam p̄ma p̄ditio fuit Hieremie  
secunda vbo Jobānis. sed illa triplex virgi  
nis Mariæ que plus ad filij accessus purita  
tem p̄ vite meritum. sed cuius sanctū sanctorū  
gestauit in p̄tero suo. tūc sanctificata fuit p̄  
formiter filio. non tñ quātum ad potestiam  
peccandi. sed enī cōgnitum ad impossibilitatē  
labendi in aliquod p̄ctū. Vñ sic impossibi  
le fuit p̄ter honorē filij sui vt aliū haberet  
filium. sic impossibile fuit vt carnis virgini  
tas violaret. in qua filius dei hab. tauerat  
et sic impossibile fuit vt matris sanctitas ali  
qua culpa macularet. Ad argumētū dicen  
dum q̄ imensitas illa doloris nō refert ad  
partē animae rationalem. sed sensualē. Unde  
anima stat ibi. p̄ illa pte fm̄ quā connectat  
ad corpus. vnde nō fuit p̄turbata fm̄ q̄ per  
turbationē dicit deordinatōem in pte rōnali.  
**X** Secundo rex celorū clarificauit reginam  
veste purpurea. puer. xxxi. Purpura indu  
mētū eius. purpura em̄ a puritate lucis ē di  
cta. qz gignit in his regionib⁹ materia eius  
quas solis cursus ppter illuminat & illustrat

# XXXVIII

Ost vestis regalis quā nulli licet portare q̄  
regi. vi. C. de vestibus. oleoberis. id ē p̄tis  
pureis. Und glo. sup Canti. vii. An purpu  
ra regum gloria declarat. Hec vestis regal  
significat mentis puritatē. Maria regine ce  
lorum qua induita est a filio qui ē candor lu  
cis eterne. hic nanq̄ dei fili⁹. sicut sol in me  
ridie transfundēt radios aere illuminat et  
clarificat. ita regina matrem suā dignissimā  
splendore gracie clarificavit. vt de ea dīci  
possit illud ysaie. xvii. Sic lux meridiana  
clara est. I. Maria. nam ppter claritatē vul  
tus eius vt vult bernard⁹. Joseph vir eius  
nō fuit ausus eā respicere. Quare etiam in  
bystoria grecorū legit̄ q̄ bñis Dyonisius  
applicauit bñis Jobāni euagelite qui erat  
cultos virginis. vt eam videre poss̄. qui cū  
esse ad eā introductus. visa ea cecidit i ter  
ram quasi mortuus dicens. Mis̄ solidatus  
esset in fide nō alium dñi crederez q̄ ipaz  
quia tantus rad⁹ claritatis ab ea recessit. Is  
cet tamē Maria clarissima fuerit & delecta  
bilis virgo. nulli tamē vñq̄ occasionē ma  
le delectatōis dedit. qz fm̄ Dyonisiū iudei  
facebant q̄ nunq̄ p̄ eam fuet temptati. q̄  
vis pulcerima mulier fuet. Sed que cā  
illa. cuz p̄lēritudo mulier̄ iā multos viros  
decipit. Eccl. ix. Nuerette faciē tuam a mulie  
re comp̄ta. et non circūspicias spēm alienā.  
pter spēm mulieris multi pierunt. & ex hoc  
concupiscētia quasi ignis exardescit. **V** Di  
cenduz q̄ hec virgo pulcerima duas hñt  
puellas custodientes & suantes vestes hñc  
ab illicita occasiōe q̄s ec̄ siq̄ vñgo lñm̄ hñc  
ec̄ eā p̄suaret ab illicita occasiōe. Maria ē ho  
nestas verecūda q̄ mariā i oīb⁹ sensib⁹ custo  
divit & moribus. q̄ nec p̄ illicitū visum. au  
ditum verbum nec factū alicui occasionem  
malā dedit. Unde berñ. ppter nimia & nota  
bilem honestatē mor⁹ et gestū que in facie  
et in toto corpe eam p̄tinentibus apparebat  
nullatenus potuit ad fedū aliquē inclinare  
quia erat dedicata & deitatis bitaculum spe  
ciale. Sed heu virgines nostre hanc puel  
lam longe a se fugauerūt nulla verecūdia  
vel honestas modo relucet in eis. Iā visu  
assimilant̄ capris. loquacitate picis. gestu  
simeis & vestitu scortis. Et iō castitas eātū  
libidinose a viris impetratur. cū absq̄ omni

## Habbato ante

verecundia et honestate. sic foris vñales  
pgrediantur. **H**ic etiam Dyna filia **I**a/  
cōb raptā fuit per sydēm. **G**enesis. xxviiij.  
**S**ecūda puella est humilitas. bēc vñgo  
pūritatē suauit. nec aliquē illicitum motū  
accedere p̄misit. **A**nde Ambro. in omelia.  
**D**idicisti virgines pudorē. discite marie  
humilitatē. **C**et lequit̄. decet eñ ut quanto  
virgo castior tanto sit humilioz. **M**am cum  
ab angelo salutareñ et in matrē dei et in re/  
ginam celoz eligeret. et bñdicta sup om̄es  
mulieres pdicaret non se dñam angeloruz  
reginā celoz iactabat. sed bumilt̄ respōdit  
**E**cce ancilla dñi. **A**ugustinus. p̄tginitas nō  
solum pdicanda est ut amet̄. sed admonen/  
dāne infleñ. **H**olent nanc̄ virgines modo  
fatue ppter mundiciā carnis et exteriorē vul/  
nis claritatē vento supbie p̄cut̄ et inflari. et  
p̄ psequēs. more pharisei alios spernere se  
ip̄las decipe et animas eternaliter damnañ  
**A**ccidit illis sicut cūdā puerō qui omniuñ  
erat pulcerim̄ dictus narcissus. **D**e quo  
**Q**uidius. qui cū a tyresia que verillima de/  
vit responsa de sumbris p̄tingentib⁹. peteret  
qđiu esset victur⁹. tñficit tyresias. quousq̄  
se nō viderit. ac si diceret. tñdiu vineret qđ  
diu formā et p̄litudinē suañ nō ess̄ visur⁹  
**C**um igit̄ idem **N**arcissus p̄les p̄teneret et  
de pulcritudine sua supbiret. factū est qđ fa/  
tigatus ad qđidā clarissimū fontē ut bibiteret  
venit. qui cū bibere lcepiss̄. vñbrā suā pul/  
critudinē in aqua resperxit et eā imaginē cepit  
tam feruēter amare qđ p̄ amore vñbre cede/  
re nolle. eā sūme āplexari et osculari petijt.  
qr eo ridente ridebat et osculari volenti oscu/  
lū portigebat. sic actū est qđ p̄ amore et desi/  
derio vñbre sue p̄q̄t. et in florē corp⁹ ipius  
verbum ē purpureū. aīa aut̄ eius descendēs  
in infernū se adhuc in aquis stigis speculat̄  
**R**euera tal̄ sñia tyresie qđidie verificatur in  
multis. qr. s. m̄lti sunt qđ spūalē vineret si se  
vel suā pulcritudinē nunq̄ attēderet v̄l vi/  
deret. sed qr plex̄q̄ accidit qđ quidā pulcri/  
tudine sūma vñgent. ita qđ pulcritudinē cor/  
poris qđtū ad formā. pulcritudinē āni qđtū  
ad sciam. pulcritudinē rex qđtū ad opulen/  
tiā hñt magnā. idō isti in supbiā elati om/  
nes alios despiciunt et vilipendūt. quid igit̄  
p̄ certo isti in fonte mundane p̄spitatis vi-

## Palmarum

tent vñbrā et ymaginē et eminentiā statis  
sui que om̄ia transleñt sicut vñbra. sapie v.  
**I**ta feruēter ip̄m diligunt. et se in ea ita glo/  
rificant. qđ anie vñtā pdunt. **T**ales p̄nt di/  
cete illud lap̄. xv. **I**n erorē dñvit nos vñ/  
bra p̄cture et labor sine fructu effigies scul/  
ptā p̄ varios colores. cui⁹ aspectus insensa/  
to dat p̄cupiscēnā et diligit mortue ymagi/  
nis effigiē sine aīa. **Q**ui ergo pulcritudi/  
nē et claritatē anime voluerit cū vñgine glo/  
riosa fuare. has duas puellas associare vñ  
et accepta erit regi celoz. **H**ic figurat̄ in be/  
ster qđ cū ad placandū regē vellel accedere  
assuez induita regalib⁹. assump̄it duas pu/  
ellas secū. vñā s. cui innitebat et alteraz qđ  
vñtuēta in terram vestimenta portaret et ferio/  
cem et tritū regē in māsuētudinē conuertit.  
sic quecūq̄ xp̄iana p̄sona innititur hōestati  
et associat humilitatē p̄t deū in omnib⁹ pe/  
titionib⁹ placare. **L**ercio deus p̄ reginā  
celoz clarificauit ponendo eā ad dexteram  
filij in sede eburnea. **H**ā salomō ad magni/  
ficentia regni dicit fecisse thronū eburneū  
iij. regū. x. **H**ic rex pacificus deus pater ma/  
rie thronum eburneū sc̄ statum gloriosum  
p̄petue iocunditatis paravit. et eam sup om/  
nes choros angeloz ad dexteram filij sui lo/  
cauit. tercij reguz. ij. **D**ositus est thronus  
matris regis que sedet ad dexteram eius.  
**H**ec eñ regina celoz. quia ranōe excellen/  
tis meriti christi originalis glorie iocundi/  
tas est proxima. que etiā suscep̄ta inenarrab/  
ilem gloriā et iocunditatē copiose in oēs  
celoz ciues transfundit. **I**n hiero. in ser.  
dassumptōe. **T**alib⁹ nācq̄ dcebat vñginē op/  
pignerare munib⁹ ut ess̄ ḡea plena. que  
dedit celis glam. terris dominiū. pacemq̄  
refudit. fidem gentibus. finē vñcūs. vite or/  
dinem. moribus disciplinā. **F**igurat̄ vir/  
go gloria in **J**udith. que olofernem de/  
collavit. et toni populo israel pacem fecit et  
gaudiū. **J**udith. xv. **C**et ideo sicut **J**udith  
glorificauerūt de victoria. sic et reginā hāc  
glorificare debemus et dicere. tu glia hieu/  
salem. tu leticia israel. tu honorificentia po/  
puli nostri. qr fecisti viriliter. et confortatū  
est cor tuū. eo qđ castitatē amaueris. bñdi/  
cta es tu filia a dñno deo excelsō p̄ omnibus  
mulierib⁹ sup terrā. et benedictus dominus